

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение "Российский научный центр "Восстановительная травматология и ортопедия" имени академика Г.А. Илизарова" Министерства здравоохранения Российской Федерации

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	739	739	0	126	66	531	16	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	748	748	0	126	72	534	16	0	0
из них женщин	587	587	0	99	40	434	14	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
01. Отделение анестезиологии-реанимации																							
7770101	Заведующий отделением - врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770102	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770103	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
7770104	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770105	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770106	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<i>Группа №1</i>																							
7770107	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770108	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770109	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770110	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770111	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770112	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770113	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770114	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770115	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770116	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770117	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770118	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770119	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770120	Врач-анестезиолог-	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
	реаниматолог																							
7770121	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770122	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
7770123	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770124	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770125	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770126	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770127	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770128	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770129	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770130	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770131	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770132	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770133	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770134	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770135	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770136	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770137	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
7770138	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770139	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770140	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770141	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770142	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770143	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770144	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770145	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770146	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770147	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770148	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770149	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770150	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770151	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770152	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770153	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770154	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
7770155	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770156	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770157	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770158	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770159	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770160	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770161	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770162	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770163	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770164	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770165	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770166	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770167	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770168	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770169	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770170	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770171	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770172	Младшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
	по уходу за больными																							
7770173	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
7770174	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
<i>Группа №2</i>																								
7770175	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770176	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770177	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770178	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770179	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
7770180	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770181	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770182	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770183	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770184	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770185	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770186	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770187	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770188	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770189	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
7770190	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770191	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770192	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<i>Трансфузиологический кабинет</i>																							
7770193	Заведующий кабинетом - врач-трансфузиолог трансфузиологического кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770194	Врач-трансфузиолог трансфузиологического кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770195	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
02. Централизованное стерилизационное отделение																							
7770201	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7770202	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7770203	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7770204	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7770205	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7770206	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7770207	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7770208	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7770209	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7770210	Медицинская сестра процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7770211	Медицинская сестра процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7770212	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7770213	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7770214	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7770215	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7770216	Медицинский дезинфектор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
03. Операционный блок																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
7770301	Старшая операционная сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770302	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770303	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770304	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770305	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770306	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770307	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770308	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770309	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770310	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770311	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770312	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770313	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770314	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770315	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770316	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770317	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770318	Операционная медицинская	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса												
	сестра																										
7770319	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да				
7770320	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да				
7770321	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да				
7770322	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да				
7770323	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да				
7770324	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да				
7770325	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да				
7770326	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да				
7770327	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да				
7770328	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да				
7770329	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да				
7770330	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да				
7770331	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да				
7770332	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да				
7770333	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет				
7770334	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет				
7770335	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет				
7770336	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет				
7770337	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет				

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
7770338	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770339	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770340	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770341	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770342	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770343	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770344	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770345	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770346	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770347	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770348	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770349	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770350	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770351	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770352	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770353	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770354	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770355	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770356	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770357	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770358	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770359	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770360	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770361	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770362	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770363	Санитарка	2	3.2	-	2	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
04. Клиника гнойной остеологии																							
7770401	Руководитель клиники - врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<i>Гнойное травматолого-ортопедическое отделение №1</i>																							
7770402	Заведующий отделением - врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770403	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770404	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
7770405	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770406	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770407	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770408	Старшая операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770409	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770410	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770411	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770412	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770413	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770414	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770415	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770416	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770417	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770418	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770419	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770420	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770421	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770422	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770423	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770424	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770425	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770426	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770427	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
7770428	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770429	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770430	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770431	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770432	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770433	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770434	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770435	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770436	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770437	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770438	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770439	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770440	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770441	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770442	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770443	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770444	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770445	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770446	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770447	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770448	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770449	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770450	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770451	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770452	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
<i>Гнойное травматолого-ортопедическое отделение №2</i>																							
7770453	Заведующий отделением - врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770454	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770455	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770456	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770457	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770458	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770459	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770460	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770461	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770462	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770463	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770464	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770465	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770466	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770467	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770468	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770469	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770470	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770471	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770472	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770473	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770474	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770475	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
7770476	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770477	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770478	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770479	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770480	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770481	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770482	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770483	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770484	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770485	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770486	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<i>Гнойное травматолого-ортопедическое отделение №3</i>																							
7770487	Заведующий отделением - врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770488	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770489	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770490	Врач-нейрохирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770491	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770492	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770493	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770494	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770495	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770496	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770497	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770498	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770499	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
77704100	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
77704101	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
77704102	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
	зочной																							
77704103	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
77704104	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
77704105	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
77704106	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
77704107	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
77704108	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
77704109	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
77704110	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
77704111	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
77704112	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
77704113	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
77704114	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
77704115	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
77704116	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
77704117	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
77704118	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
77704119	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
77704120	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
<i>Приемное отделение №2</i>																								
77704121	Заведующий отделением - врач приемного отделения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
77704122	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
77704123	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
77704124	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
77704125	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
77704126	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77704127	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
77704128	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
77704129	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
05. Клиника нейроортопедии																							
7770501	Руководитель клиники - врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770502	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770503	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7770504	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7770505	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7770506	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Травматолого-ортопедическое отделение №5</i>																							
7770507	Заведующий отделением - врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770508	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770509	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770510	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770511	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770512	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770513	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770514	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770515	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770516	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770517	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770518	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770519	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770520	Медицинская сестра проце-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
	дурной																							
7770521	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
7770522	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
7770523	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7770524	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
7770525	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
7770526	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
7770527	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
7770528	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
7770529	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
7770530	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
7770531	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
7770532	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
<i>Травматолого-ортопедическое отделение №6</i>																								
7770533	Заведующий отделением - врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770534	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770535	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
7770536	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
7770537	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
7770538	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
7770539	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
7770540	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
7770541	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
7770542	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
7770543	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
7770544	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770545	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770546	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770547	Сестра-хозяйка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7770548	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770549	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770550	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770551	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770552	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770553	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770554	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770555	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770556	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770557	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Травматолого-ортопедическое отделение №12</i>																							
7770558	Заведующий отделением - врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770559	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770560	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770561	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770562	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770563	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770564	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770565	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
7770566	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770567	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770568	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770569	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770570	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770571	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770572	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770573	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770574	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7770575	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770576	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770577	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770578	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770579	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770580	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770581	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770582	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
06. Клиника патологии позвоночника и редких заболеваний																							
7770601	Руководитель клиники - врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<i>Травматолого-ортопедическое отделение №9</i>																							
7770602	Заведующий отделением - врач-нейрохирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770603	Врач-нейрохирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770604	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770605	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
7770606	Врач-детский хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770607	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770608	Врач-торакальный хирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770609	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770610	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770611	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770612	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770613	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770614	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770615	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770616	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770617	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770618	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770619	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770620	Сестра-хозяйка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7770621	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770622	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770623	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770624	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770625	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770626	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770627	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770628	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770629	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770630	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
<i>Травматолого-ортопедическое отделение №10</i>																							
7770631	Заведующий отделением - врач-нейрохирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770632	Врач-нейрохирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770633	Врач-нейрохирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770634	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770635	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770636	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770637	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770638	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770639	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770640	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770641	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770642	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770643	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770644	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770645	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7770646	Сестра-хозяйка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7770647	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770648	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770649	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770650	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770651	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770652	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770653	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7770654	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
7770655	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770656	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7770657	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07. Виварий																							
7770701	Начальник вивария	2	3.2	-	2	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770702	Ветеринарный врач	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
7770703	Старшая медицинская сестра	3.1	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770704	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
7770705	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
7770706	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770707	Рентгенолаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770708	Рентгенолаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770709	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770710	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770711	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770712	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770713	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770714	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770715	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770716	Рабочий по уходу за животными	2	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770717	Рабочий по уходу за животными	2	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770718	Рабочий по уходу за животными	2	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770719	Рабочий по уходу за животными	2	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
08. Экспериментальная лаборатория																							
7770801	Заведующий лабораторией	2	3.2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770802	Ведущий научный сотрудник	2	3.2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770803	Ведущий научный сотрудник	2	3.2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
7770804	Старший научный сотрудник	2	3.2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770805	Научный сотрудник	2	3.2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770806	Младший научный сотрудник	2	3.2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770807	Младший научный сотрудник	2	3.2	-	3.1	-	-	-	2	-	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770808	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	3.1	-	-	-	2	2	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770809	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	3.1	-	-	-	2	2	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770810	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	3.1	-	-	-	2	2	2	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
09. Лаборатория морфологии																							
7770901	Заведующий лабораторией	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7770902	Главный научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7770903	Ведущий научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7770904	Старший научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7770905	Старший научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7770906	Старший научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7770907	Научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	3.2	3.2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7770908	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770909	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770910	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770911	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770912	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770913	Лаборант-исследователь	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7770914	Препаратор	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
10. Научно-клиническая лаборатория микробиологии и иммунологии																							
7771001	Заведующий лабораторией	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771002	Ведущий научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7771003	Старший научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7771004	Научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7771005	Научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7771006	Младший научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7771007	Младший научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7771008	Младший научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7771009	Препаратор	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7771010	Препаратор	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7771011	Препаратор	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
7771012	Препаратор	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
11. Лаборатория микробиологии																								
7771101	Заведующий лабораторией	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
7771102	Биолог	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7771103	Врач-бактериолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
7771104	Врач-бактериолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
7771105	Фельдшер-лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
7771106	Фельдшер-лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
7771107	Фельдшер-лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
7771108	Фельдшер-лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
7771109	Фельдшер-лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
7771110	Фельдшер-лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
7771111	Лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
7771112	Лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
7771113	Лаборант по исследованию воды	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
7771114	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771115	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
7771116	Санитарка	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
12. Научно-клиническая лаборатория травматологии																								
7771201	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771202	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771203	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771204	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771205	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771206	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13. Группа по качеству																								
7771301	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771302	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771303	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14. Пищеблок (клиническая кухня)																								
7771401	Начальник клинической кухни-шеф-повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771402	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
7771403	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771404	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771405	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771406	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771407	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771408	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771409	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771410	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771411	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771412	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771413	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771414	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771415	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771416	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771417	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771418	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771419	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771420	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771421	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771422	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771423	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771424	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771425	Рабочий продуктовых складов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771426	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15. Прачечная																							
7771501	Начальник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771502	Оператор стиральных машин	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771503	Оператор стиральных машин	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771504	Оператор стиральных машин	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771505	Оператор стиральных машин	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771506	Оператор стиральных машин	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771507	Оператор стиральных машин	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771508	Сортировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771509	Сушильщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
7771510	Сушильщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771511	Гладильщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771512	Гладильщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771513	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771514	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771515	Швея	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771516	Швея	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771517	Дезинфектор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
16. Служба эксплуатации зданий и сооружений																							
7771601	Руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771602	Ведущий инженер	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771603	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771604	Ведущий инженер	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771605	Ведущий инженер по техническому надзору	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771606	Ведущий инженер по техническому надзору	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771607	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771608	Инженер-сметчик второй категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771609	Инженер по техническому надзору	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771610	Техник-энергетик первой категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771611	Старший лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771612	Старший лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771613	Старший лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771614	Старший лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771615	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771616	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771617	Комendant	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771618	Слесарь-сантехник	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
7771619	Слесарь-сантехник	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771620	Слесарь-сантехник	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771621	Слесарь-сантехник	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771622	Слесарь-сантехник	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771623	Слесарь-сантехник	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771624	Слесарь-сантехник	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771625	Слесарь-сантехник	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771626	Слесарь-сантехник	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771627	Слесарь-сантехник	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771628	Слесарь-сантехник	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771629	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771630	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771631	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771632	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771633	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771634	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771635	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771636	Электромонтер по ремонту и обслуживанию аппаратуры и устройств связи	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771637	Электромонтер по ремонту и обслуживанию аппаратуры и устройств связи	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771638	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771639	Лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771640	Лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771641	Лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
7771642	Лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771643	Лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771644	Лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771645	Лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771646	Лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771647	Лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771648	Лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771649	Лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771650	Лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771651	Лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771652	Лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771653	Лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771654	Лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771655	Лифтер	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771656	Штукатур	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771657	Штукатур	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771658	Штукатур	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771659	Штукатур	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771660	Штукатур	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771661	Штукатур	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771662	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771663	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771664	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771665	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771666	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771667	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771668	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771669	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
7771670	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771671	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771672	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771673	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771674	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771675	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771676	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771677	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771678	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771679	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771680	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771681	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771682	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771683	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771684	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771685	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771686	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771687	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771688	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771689	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
7771690	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771691	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771692	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771693	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771694	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771695	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771696	Дворник	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771697	Дворник	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771698	Дворник	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771699	Дворник	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77716100	Дворник	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77716101	Дворник	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77716102	Дворник	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77716103	Дворник	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77716104	Дворник	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77716105	Дворник	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77716106	Тракторист	2	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77716107	Тракторист	2	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77716108	Обувщик по пошиву и ремонту ортопедической обуви	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77716109	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77716110	Специалист по утилизации медицинских отходов	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77716111	Специалист по утилизации медицинских отходов	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77716112	Озеленитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77716113	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

17. Служба главного инженера

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
7771701	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7771702	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18. Транспортная служба																							
7771801	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771802	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771803	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771804	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771805	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771806	Аккумуляторщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771807	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771808	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771809	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771810	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771811	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771812	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771813	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771814	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771815	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771816	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771817	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771818	Водитель	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771819	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Группа тяжелой техники и дизельных установок</i>																							
7771820	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771821	Тракторист	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19. Международный отдел																							
7771901	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771902	Главный переводчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771903	Ведущий переводчик специальной и технической литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771904	Ведущий переводчик специ-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
	альной и технической литературы																						
7771905	Ведущий переводчик специальной и технической литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771906	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7771907	Специалист первой категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20. Информационно-аналитический отдел																							
7772001	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772002	Главный переводчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772003	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772004	Главный дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772005	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772006	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772007	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772008	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772009	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772010	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772011	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772012	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772013	Ведущий переводчик специальной и технической литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772014	Ведущий переводчик специальной и технической литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772015	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772016	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772017	Специалист первой категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772018	Специалист первой категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772019	Специалист первой категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Научно-медицинская кинофотолаборатория</i>																							
7772020	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
7772021	Видеооператор второй категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772022	Специалист первой категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772023	Художник-постановщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Медицинская библиотека</i>																							
7772024	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772025	Ведущий библиограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772026	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772027	Библиограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21. Лаборатория гнойной остеологии и замещения дефектов конечностей																							
7772101	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22. Транспортная служба																							
7772201	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772202	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7772203	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 29.05.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по административной работе

(должность)

(подпись)

Кобызов А.Е.

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Матвеева Е.Л.

Ф.И.О.

(дата)

Главный экономист

(должность)

(подпись)

Васильева Н.И.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Носкова И.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Загоскина Д.О.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заведующая клинико-диагностической
лабораторией

(должность)

(подпись)

Трофимова Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Ведущий специалист информационно-
аналитического отдела

(должность)

(подпись)

Голобокова И.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

994

(№ в реестре)

(подпись)

Евдокимова Евгения Николаевна

(Ф.И.О.)

29.06.2017

(дата)

3462

(№ в реестре)

(подпись)

Бондарь Ирина Андреевна

(Ф.И.О.)

29.06.2017

(дата)